
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Jaroslav DROBNÝ 

Oponent bakalářské práce:       doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. 

Akademický rok:  2014/15 

 

Téma bakalářské práce:  Řízení rizik v potravinářském podniku 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce      X     

2 Splnění cílů práce     X      

3 Teoretická část práce       X    

4 Praktická část práce      X     

5 Formální úprava práce      X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

      Práce se zabývá tématem, které je v dnešní době velmi významné, poněvadž bezpečnost a 

kvalita potravin mnohdy se stále více dostává do pozornosti jak odborné, tak i spotřebitelské 

veřejnosti.  

      Kapitoly práce jsou logicky členěny a přehledně uspořádány. Jejich členění a věcný obsah 

dobře korespondují se zadáním. V práci se vyskytují některé drobné formální chyby, 

překlepy, věcné a stylistické nepřesnosti, což však nijak nesnižuje její odbornou úroveň, která 

je v rámci svých možností velmi dobrá. 

      Práce se opírá o pouhých 12 literárních zdrojů, z nichž je 6 internetových. Tento počet 

považuji přinejmenším za velmi „úsporný“ Odkazy č. 6, 7 a 9 byly v době psaní recenze 

nedostupné. Dále - autor BP cituje literární zdroje, které nejsou uvedeny v seznamu použité 

literatury (např. str.14 aj.) – s největší pravděpodobností citace převzal ze zdrojů, které měl 

k dispozici. Tomu odpovídá i nízká četnost primárních odkazů typu [X] přímo v textu. Práci 

s literaturou považuji za nejslabší článek, který svým způsobem degraduje jinak velmi hezkou 

BP. 



 2/2 

 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

      Provedené analýzy rizik na vybraném výrobku firmy se snaží v maximální možné míře 

reflektovat skutečnost co možní nejlépe Na základě zjištěných skutečnosti jsou pak 

doporučena opatření k e zlepšení současné situace Zde by možná došlo ke kolizi teorie-praxe.  

      Závěr je formulován vcelku výstižně, odpovídajícím způsobem. 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Mohl byste věcně charakterizovat pojem „kritický kontrolní bod? Podle čeho se 

stanovuje? 

 

2. N obr. 4 na str. 4, stejně jako v názvu kap. 7.3.3 na str. 42 a dále, se vyskytuje položka 

„Přídavné látky“. Vysvětlete a uveďte na pravou míru. 

 

3. Na str. 44 uvádíte „V průběhu tepelného opracování dochází k odstranění nežádoucích 

organizmů k aktivaci enzymů což má za následek po dobu trvanlivosti výrobku jeho 

zdravotní nezávadnost“. Vysvětlete a uveďte na pravou míru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  Uvedenou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím 

                                                                 stupněm  B – velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 4. 6. 2015 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


